2

Дело № 2-1520-1102/2024
УИД№86 MS0074-01-2024-002653-44

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

08 июля 2024 года                                                                      г. Советский

Мировой судья судебного участка № 2 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Воробьева А.В.,
при секретаре Новокшоновой Т.Н.,
с участием представителя истца Хлыбова А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Таньшина С.В. к обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. ст. 194-198, ч. 3 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования Таньшина С.В. к обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» о защите прав потребителей, удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи мотоблока бензинового Huter МК-1000 от 06 апреля 2024 года, заключенный между Таньшиным С.В. и обществом с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл».
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» (ИНН *) в пользу Таньшина С.В.:
уплаченную за товар по договору купли – продажи от 06 апреля 2024 года денежную сумму в размере 32799 (тридцать две тысячи семьсот девяносто девять) рублей 00 копеек;
неустойку за нарушение сроков исполнения требования потребителя о замене товара за период с 13 мая 2024 года по 08 июля 2024 года в размере 18695 (восемнадцать тысяч шестьсот девяносто пять) 43 копейки;
неустойку за нарушение сроков исполнения требования потребителя о замене товара за период с 09 июля 2024 года по день фактического исполнения обязательства по выплате стоимости товара из расчета 327 (триста двадцать семь) рублей 99 копеек в день;
компенсацию морального вреда в размере 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек;
штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 27247 (двадцать семь тысяч девятьсот сорок семь) рублей 21 копейка.
В удовлетворении остальной части исковых требований, отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» в бюджет муниципального образования Советский район Ханты - Мансийского автономного округа - Югры государственную пошлину в размере 2044 (две тысячи сорок четыре) рубля 83 копейки.
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, может быть подано в течение трех дней, не присутствовавшими в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 2 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья
судебного участка №2							А.В. Воробьева

Согласовано